COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

REQUERIMENTO Nº    , DE 2023

(Da Sra. FLÁVIA MORAIS)

Requer  que  seja  convidado  a  Sr.  Secretário

Nacional  dos  Direitos  Humanos  da  Pessoa  Idosa,  Sr.

Alexandre da Silva a comparecer a esta Comissão, a fim

de apresentar as ações realizadas no ano de 2023.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, seja realizada audiência na Comissão de Defesa dos Diretos

da Pessoa Idosa, e que seja convidado a Sr. Alexandre da Silva, Secretário

Nacional  dos  Direitos  Humanos  da  Pessoa  Idosa,  a  comparecer  a  esta

Comissão, a fim de apresentar as ações realizadas no ano de 2023 em prol

das pessoas idosas.

Sala da Comissão, em  de novembro de 2023.

FLÁVIA MORAIS

PDT/GO
*C

D2
37

35
43
65

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237354365700

RE
Q

 n
.4

9/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

9/
11

/2
02

3
09

:2
6:

19
.9

17
 -

CI
DO

SO